

6.3.2024

A9-0056/156

Amandman 156

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) izdvojiti, kao dodatne informacije o okolišu, informacije o **kompenzacijama emisija stakleničkih plinova u odnosu na emisije stakleničkih plinova**, navesti odnose li se **te kompenzacije** na smanjenje ili uklanjanje emisija **te dokazati visoku razinu pouzdanosti kompenzacija i potvrditi da su kompenzacije izračunane pravilno tako da se iz njih vidi navedeni učinak na klimu**;

(h) izdvojiti, kao dodatne informacije o okolišu, informacije o **ugljičnim kreditima**, navesti odnose li se **ti krediti** na smanjenje ili uklanjanje emisija;

Or. en

6.3.2024

A9-0056/157

Amandman 157

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 1. – točka ha (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ha) (ha) za upotrebu ugljičnih kredita u skladu sa stavkom 3.b navesti udio zaostalih emisija izražen kao udio emisija u baznoj godini, udio biogenih i fosilnih emisija u okviru tih zaostalih emisija te količinu i vrstu aktivnosti (trajno uklanjanje ugljika, skladištenje ugljika u proizvodima, sekvencijacija ugljika u poljoprivredi ili smanjenje emisija iz tla, kako je definirano u [Uredbi o uspostavljanju okvira Unije za certifikaciju trajnog uklanjanja ugljika, sekvencijacije ugljika u poljoprivredi i skladištenja ugljika u proizvodima]) na kojima se temelje upotrijebljeni krediti, pružajući dokaze da su krediti na odgovarajući način povučeni iz registra programa certificiranja kako bi se izbjeglo dvostruko računanje;

Or. en

6.3.2024

A9-0056/158

Amandman 158

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 1. – točka ja (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ja) (ja) za upotrebu ugljičnih kredita za tvrdnje o doprinosu, osigurati da se financijski doprinos ne upotrebljava za tvrdnju o poboljšanom utjecaju proizvoda ili trgovca na klimu ili okoliš te izdvojiti, kao dodatne informacije o okolišu, informacije o financijskim doprinosima u pogledu utjecaja proizvoda ili trgovca na klimu ili okoliš.

Or. en

6.3.2024

A9-0056/159

Amandman 159

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 3.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.a 3.a Tvrdnje o prihvatljivosti za okoliš koje se odnose na neutralan, smanjeni ili pozitivan učinak proizvoda na okoliš na temelju upotrebe ugljičnih kredita zabranjene su u skladu s Direktivom 2005/29/EZ kako je izmijenjena Direktivom (EU).../... Europskog parlamenta i Vijeća [o osnaživanju potrošača za zelenu tranziciju].

Or. en

6.3.2024

A9-0056/160

Amandman 160

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 3.b (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.b **3.b Tvrdnje o kompenzaciji ugljika koje se temelje na upotrebi ugljičnih kredita mogu se podnijeti samo u pogledu zaostalih emisija trgovca u skladu s delegiranim aktom utvrđenim u članku 3. stavku 4.a. Kad je riječ o tvrdnjama o budućoj okolišnoj učinkovitosti na temelju upotrebe ugljičnih kredita, trgovac mora poštovati relevantna pravila utvrđena u Delegiranoj uredbi (EU) 2023/2772. Ugljični krediti koji se upotrebljavaju moraju biti certificirane jedinice izdane u skladu s Uredbom Europskog parlamenta i Vijeća o uspostavljanju okvira Unije za certifikaciju uklanjanja ugljika ili druge jedinice u skladu sa stavkom 3.c. Ako se jedinice upotrebljavaju za kompenzaciju emisija fosilnih goriva, zahtjev se potkrepljuje trajnim uklanjanjima kako su definirana u Uredbi (AE).../... Europskog parlamenta i Vijeća o uspostavljanju okvira Unije za certifikaciju uklanjanja ugljika.**

Or. en

6.3.2024

A9-0056/161

Amandman 161

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 3.c (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

3.c *3.c Certificirane jedinice osim onih izdanih u skladu s [Uredbom o uspostavljanju okvira Unije za certifikaciju trajnog uklanjanja ugljika, sekvestracije ugljika u poljoprivredi i skladištenja ugljika u proizvodima] mogu se upotrebljavati u propisno opravdanim slučajevima ako Komisija te programe priznaje kao dio popisa sukladnih programa koji odgovaraju barem zahtjevima istovjetnima onima iz [Uredbe (AE).../... Europskog parlamenta i Vijeća o uspostavljanju okvira Unije za certifikaciju trajnog uklanjanja ugljika, sekvestracije ugljika u poljoprivredi i skladištenja ugljika u proizvodima], posebno kad je riječ o zahtjevima u pogledu praćenja, izvješćivanja, verifikacije i odgovornosti, te sprečavanja dvostrukog računanja. Komisija je ovlaštena za donošenje delegiranih akata u skladu s člankom 18. kako bi se na popis uvrstili priznati programi ugljičnih kredita za koje se smatra da ispunjavaju takve jednakovrijedne zahtjeve.*

Or. en

6.3.2024

A9-0056/162

Amandman 162

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 3. – stavak 4. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) *utvrđivanjem pravila za procjenu okolišnih aspekata, utjecaja na okoliš i okolišne učinkovitosti, među ostalim utvrđivanjem aktivnosti, postupaka, materijala, emisija ili upotrebe proizvoda koji znatno doprinose ili ne mogu doprinijeti relevantnim utjecajima na okoliš, okolišnim aspektima ili okolišnoj učinkovitosti;*

(a) *4.a Kako bi dopunila odredbe o upotrebi certificiranih jedinica za zaostale emisije trgovca, Komisija u roku od jedne godine od datuma stupanja na snagu ove Direktive donosi delegirani akt u skladu s člankom 18. radi utvrđivanja metode za definiranje zaostalih emisija, na temelju plana za smanjenje emisija kompatibilnog s ograničavanjem globalnog zatopljenja na 1,5 °C, uzimajući u obzir tehnološku izvedivost i uz savjetovanje s Europskim znanstvenim savjetodavnim odborom za klimatske promjene.*

Or. en

6.3.2024

A9-0056/163

Amandman 163

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 5. – stavak 6. – podstavak 2. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) za izričite tvrdnje o prihvatljivosti za okoliš koje se odnose na klimu i **temelje na kompenzacijama emisija stakleničkih plinova**, informacije **o tome u kojoj se mjeri te tvrdnje temelje na kompenzacijama i odnose li se na smanjenje ili uklanjanje emisija;**

(f) **(f)** za izričite tvrdnje o prihvatljivosti za okoliš koje se odnose na klimu i **koje se koriste ugljičnim kreditima**, informacije **iz članka 3. stavka 1. točaka (ha), (ha) i (ja);**

Or. en

6.3.2024

A9-0056/164

Amandman 164

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 5. – stavak 6. – podstavak 2. – točka fa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(fa) (fa) tvrdnje o prihvatljivosti za okoliš industrija koje znatno onečišćuju okoliš iznose se u relativnom smislu kako bi potrošači mogli shvatiti ukupan negativan utjecaj proizvoda na okoliš;

Or. en

6.3.2024

A9-0056/165

Amandman 165

Cyrus Engerer

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0056/2024

Cyrus Engerer

Potkrepljivanje i priopćavanje izričitih tvrdnji o prihvatljivosti za okoliš (Direktiva o tvrdnjama o prihvatljivosti za okoliš)

(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Prijedlog direktive

Članak 21. – stavak 2. – točka da (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(da) (da) osiguravanja toga da trgovci efektivno daju prednost smanjenju emisija u vlastitom poslovanju i lancima vrijednosti tako da se procijeni primjerenost odredaba povezanih s upotrebom ugljičnih kredita;

Or. en